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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja Bonin, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000275853, Kod pocztowy: 73-150,
Poczta: Łobez, Miejscowość: Bonin, Ulica: Bonin, Numer posesji: 31, Województwo:
zachodniopomorskie, Powiat: łobeski, Gmina: Łobez, Strona www: , Adres e-mail:
fundacjabonin@gmail.com, Numer telefonu: 600037107,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Maria Buchelt
 
Adres e-mail: bucheltmaria@gmail.com Telefon: 
601705202

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Grupa wsparcia osób z niepełnosprawnościami w Boninie.

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

20.07.2021 Data
zakończenia

17.10.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

GENEZA I KOMPLEMENTARNOŚC Z INNYMI DZIAŁANIAMI: Idea projektu powstała na jednym z
końcowych spotkań psychologa z grupą niepełnosprawnych uczestników projektu pn. „Nasze
relacje” dofinansowanego ze środków PFRON z udziałem Zachodniopomorskiego Urzędu
Marszałkowskiego, którego celem była edukacja seksualna osób niepełnosprawnych (mała dotacja).
Zakończenie tego projektu zbiegło się w czasie z zakończeniem 2-letniego projektu aktywizacji
społeczno-zawodowej, w której uczestniczyło 9 ON, a także zamknięciem instytucji i ośrodków
zajmujących się systemowym wspieraniem tych osób, w tym Środowiskowych Domów
Samopomocy.
Doświadczenia i obserwacje osób niepełnosprawnych w czasie realizacji projektów wskazywały na
bardzo duże zaangażowanie w projekt, ale również na brak wystarczającego zainteresowania
członkami grupy wśród niepełnosprawnych uczestników, brak wystarczającej wrażliwości na
poszczególnych członków grupy, niewystarczająca gotowość do współdziałania i niesienia pomocy
(w przeciwieństwie do pełnosprawnych uczestników). Są to kompetencje, które należy
systematycznie wspierać w celu utrzymania relacji wzajemnych, a izolacja związana z covidem
pogłębia ten stan. Zaniechanie takich działań może doprowadzić do całkowitego osamotnienia i
izolacji osób niepełnosprawnych.

Aktualnie sytuacja związana z pandemią się poprawia jednak realizowane projekty na rzecz osób
niepełnosprawnych właśnie dobiegły końca, a potrzeba ich kontynuacji jest ogromna. Ograniczenia
związane z sytuacją epidemiologiczną uwidoczniły pogorszenie się stanu psychicznego osób
niepełnosprawnych. Konsekwencją sytuacji kryzysowej, której doświadczyli są objawy stresu
pourazowego m.in obniżony nastrój emocjonalny, objawy silnego lęku oraz paniki, nieadekwatne
reakcje do sytuacji, irracjonalność w zachowaniu. W ich zachowaniu dominuje ogromny lęk i
napięcie, z którym sobie nie radzą pomimo wielu starań dla wytworzenia mechanizmów obronnych,
które wytworzyli, aby poradzić sobie z otaczająca rzeczywistością. Wszyscy korzystali na co dzień ze
wsparcia terapeutycznego, psychologicznego oraz pomocy w organizacji życia codziennego i spraw
administracyjnych. Wiele z nich jest „uzależnionych od pomocy”. Szczególnie trudna jest sytuacja
osób samotnych i samodzielnie prowadzących własne gospodarstwo domowe. Niniejszy projekt jest
komplementarny z projektem dofinansowanym z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych pt. " Kooperatywa BON-IN" realizowanego w terminie 01.12.2020- 30.06.2021
w ramach przeciwdziałania negatywnym skutkom wywołanym przez koronawirusa. Projekt ten miał
na celu uruchomienie grupy wsparcia osób niepełnosprawnych. Realizacja tego projektu w czasie
dużej zachorowalności, obostrzeń oraz wysokiego poziomu lęku wpłynęła na dużą absencję
niektórych osób i konieczność wsparcia telefonicznego. Pomimo tego grupa się zawiązała, ale
dopiero teraz po szczepieniach istnieje duża szansa na regularne spotkania w większym gronie. Brak
ciągłości wsparcia, przynajmniej psychospołecznego może spowodować znaczący regres, a przede
wszystkim rozpad wypracowanej pomiędzy członkami grupy relacji, która stanowi podstawę ich
funkcjonowania społecznego.

UCZESTNICY;
Uczestnikami niniejszego projektu będzie 8 pełnoletnich osób niepełnosprawnych z 3 gmin powiatu
łobeskiego- Resko, Łobez i Węgorzyno. Praca ze stałą grupą wynika z założonego długofalowego
celu jakim jest utworzenie sieci wzajemnego wsparcia na bazie wypracowanych dotychczas
efektów, a także ilości miejsc w busie do przewozu osób niepełnosprawnych (wkład własny
wnioskodawcy). Ze względu na słabą sieć komunikacji publicznej w powiecie uczestnicy nie mogą
samodzielnie dojeżdżać na miejsce spotkań. Ich dowiezienie jest konieczne a małe miejscowości, w
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których niejednokrotnie mieszkają są od siebie oddalone o wiele kilometrów. Kierowca
jednorazowo tylko na terenie powiatu jedzie 160 km. W związku z czasową optymalizacją spotkań
oraz kosztów włączenie dodatkowo do działania kolejnych powiatów jest nieefektywne. Przy
proponowanym rozkładzie spotkań- 4 h warsztat grupowy plus 4 h indywidualnych plus przerwa
obiadowa nie ma możliwości wydłużenia czasu dowozu. Z naszego doświadczenia wynika, że aby
zebrać osoby z innych powiatów należałoby dołożyć jednorazowo 70-90 km.

CELEM REALIZACJI PROJEKTU jest podtrzymanie funkcjonowania nowoutworzonej samodzielnej
GRUPY WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH z 3 gmin powiatu łobeskiego- Gminy Łobez, Resko
oraz Węgorzyno.
Cel będzie osiągany dzięki organizacji treningu umiejętności społecznych z udziałem psychologa.
REZULTATEM tych działań będzie zwiększenie kontaktów oraz zainteresowania sprawami miedzy
uczestnikami w grupie oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa, obniżenie lęku związanego z
funkcjonowaniem w pandemicznej rzeczywistości oraz utrzymanie funkcjonowania społecznego na
dotychczasowym poziomie pomimo wielu ograniczeń. Dzięki temu osoby niepełnosprawne nie będą
wymagały zaangażowania członków rodziny lub w przypadku osób zamieszkujących samodzielnie -
służb pomocowych. Wsparcie psychologa w proponowanej formie pozwoli na osłabienie i
tonowanie poczucia osamotnienia i izolacji, a przede wszystkim zminimalizuje frustracje związaną z
potrzebą przynależności do grupy i miejsca spotkań.
DZIAŁANIA będą całkowicie podporządkowane osiągnięciu celu. Zostały dobrane w sposób
nieskomplikowany, ale komplementarny w oparciu o znajomość poszczególnych członków grupy.
Będą one kolejnym ogniwem dynamiki grupowej. W ramach treningu umiejętności społecznych
odbędzie się: TRENING UWRAŻLIWIAJĄCY poszczególnych członków tej minispołeczności na
wzajemne potrzeby i możliwość wsparcia. Scenariusze zostaną dopasowane do ich percepcji oraz
możliwości intelektualnych. Kolejnym uzupełniającym działaniem jest TRENING INTERPERSONALNY,
w którym także za pomocą scenariuszy zaaranżujemy i stworzymy sytuacje społeczne, które
otwierają uczestników na druga osobę, uwrażliwiają i budują motywację do bezpośredniego
kontaktu i głębszej relacji.
W projekcie zaplanowano w sumie 6 spotkań grupowych czterogodzinnych ( w sumie 24 h). Po
każdym spotkaniu uczestnicy otrzymają zadania do wykonania w przerwie pomiędzy spotkaniami.
Kolejne spotkania będą rozpoczynały się sprawdzeniem, w jakim stopniu zostały zrealizowane.
Przez cały okres realizacji projektu poza wsparciem grupowym zaplanowano wsparcie indywidualne
psychologa na spotkaniach (synergia). Każdy członek grupy wnosi w spotkanie własną kondycje i
nastrój, które często wynikają z obiektywnych doznawanych trudności lub radości. Sesje
indywidualne będą służyły odreagowaniu napięć obciążających psychikę tak, aby problemy nie
stanowiły utrudnień w pracy grupowej. Procesom grupowym towarzyszyć będzie wsparcie
terapeutyczne. W sytuacji jesiennego pogorszenia sytuacji pandemicznej lub wprowadzenia
obostrzeń nie wykluczamy indywidualnych sesji psychologa poprzez telefon lub komunikatory
internetowe.
W projekcie zaplanowano bufet kawowy oraz obiad dla członków grupy, który jest bardzo ważnym
czynnikiem integrującym, motywującym do wyjścia z domu i spędzenia czasu w przyjaznym
otoczeniu pomimo wielu barier i ograniczeń. Uczestnicy są dowożeni z terenu całego powiatu i
pozostają oni poza domem ok. 10 h. Posiłek jest koniecznym elementem spotkań. W siedzibie
fundacji jest wyposażona kuchnia oraz wykwalifikowany personel (wkład własny). Taka formuła jest
realizowana ze względu na usytuowanie Dworu w znacznej odległości od miasta, co sprawia
nieefektywność korzystania z kateringu
Uczestnicy spotkań będą mieli możliwość stałego kontaktu z końmi, które otaczają dwór i które
uczestnicy poznali podczas wcześniejszych działań.
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Miejsce realizacji

Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej "CWAŁ" w Boninie- siedziba Fundacji Bonin, Bonin71, 73-
150 Łobez.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Spotkania grupowe z psychologiem
6 spotkań x 4 h

24 h lista obecności

Indywidualne rozmowy z
psychologiem- 8 osób x 3 h

24 h lista obecności

Wzrost liczby kontaktów między
uczestnikami w grupie.

6 os. socjogram

Wzrost zainteresowania sprawami
dotyczącymi innych osób w grupie.

6 wywiad kwestionariuszowy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Bonin działa od 2007 roku, od 2018 jest organizację pożytku publicznego. Statutowymi
celami fundacji jest m.in: prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnej aktywizacji (m.in.
intelektualnej, kulturalnej, psychicznej i fizycznej, społecznej, obywatelskiej) osób w wieku
emerytalnym, osób starszych i osób niepełnosprawnych oraz na rzecz rodziny; wspieranie,
inicjowanie i upowszechnianie przedsięwzięć w obszarze sportu, aktywności fizycznej, rekreacji,
turystyki, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, a także profilaktyki i promocji zdrowia, w tym
zdrowia psychicznego i zdrowego trybu życia; prowadzenie szeroko pojętej działalności edukacyjnej,
w tym w zakresie edukacji nieformalnej i pozaformalnej, uczenia się przez całe życie (lifelong
learning).
Dzięki posiadanemu potencjałowi lokalowemu możliwe realizuje szereg zróżnicowanych działań dla
mieszkańców gminy i gmin sąsiadujących. Fundacja mieści się w części zabytkowego, 100-letniego
dworu szlacheckiego o powierzchni 1200 m. Na działalność fundacji użyczono (na czas nieokreślony)
70 m kw. po częściowym remoncie, dzięki czemu możliwe jest zorganizowanie tam zajęć
warsztatowych lub wystaw czasowych. Dużym zainteresowaniem cieszy się pracownia ceramiczna i
krawiecka. Dwór jest elementem kompleksu, do którego przynależy także stadnina koni wraz z
wybiegami i terenem do jazdy o powierzchni 30 ha. W przeszłości mieściło się tu Państwowe Stado
Ogierów. Są tu doskonałe warunki do spotkań, warsztatów, oraz hipoterapii. W dwóch ostatnich
latach miały tu miejsce następujące projekty:
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ROK 2020:
1. "Transfer inicjatyw"- celem projektu było opracowanie wzorcowego, uniwersalnego modelu
aktywizacji społeczno-zawodowej dla os. wykluczonych na obszarach wiejskich wraz z planem jego
wdrożenia z udziałem partnera zagranicznego. LINK DO PUBLIKACJI :
http://www.fundacjabonin.org/images/CWAL/KATALOG-MODEL-
AKTYWIZACJI_WERSJA_OSTATECZNA_wersja-zmniejsszona-pdf.pdf,
Wsparcie udzielone przez Fundację Fundusz Współpracy w ramach projektu „Ścieżki współpracy –
wsparcie dla podmiotów wdrażających współpracę ponadnarodową” współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój. Realizacja- 01.05.2020-31.03.2021

2.„Polsko -niemieckie warsztaty artystyczne 2020 / Polnisch-deutsche Kunstworkshops 2020” .
Uczestniczyła w nich młodzież ze szczecińskiego Stowarzyszenia "Iskierka". rojekt jest
dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
oraz budżetu Państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A
Maklemburgia-Pomorze Przednie/Branderburgia / Polska w Euroregionie Pomerania)" i wsparciu
finansowym udzielonym przez "Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania" ze środków
"Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży". Lipiec 2020.

3. Transgraniczny dialog kultury 2020 / Grenzüberschreitender kultureller Dialog 2020- powstanie
zapisu audiowizualnego o sytuacji przygranicznej w trakcie pandemii pt. "My i Wy sąsiedzi"- LINK
DO OBEJRZENIA- https://www.youtube.com/watch?v=v78hcf6ksFY&t=3s

4. "Kooperatywa Bon-in"- projekt dofinansowany z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych mający na celu utworzenie grupy wsparcia osób niepełnosprawnych - realizacja
01.12.2020-30.06.2021.

5. "Nowe oddziały pracy twórczej w Boninie"- projekt skierowany do osób zagrożonych
wykluczeniem i wykluczonych, dofinansowany z RPO WZ- 01.10.2020-31.03.2023.

ROK 2019:
1. „Centrum Wspierania Inicjatyw Lokalnych CWAŁ w Boninie"- projekt dofinansowany z RPO
WZ, kontynuacja. LINK DO FILMU pt."To jestem nowy Ja"-
https://www.youtube.com/watch?v=8y9qarutM0Y&t=2s
2. „Polsko-niemieckie warsztaty rzemiosł tradycyjnych"- 03.06-07.06.2019. Projekt
dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
oraz budżetu Państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A
Maklemburgia-Pomorze Przednie/Branderburgia / Polska w Euroregionie Pomerania)" i wsparciu
finansowym udzielonym przez "Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania" ze środków
"Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.
3. "Polsko-niemieckie wakacje ceramiczno-fotograficzne 2019"- 28.07-04.08.2019". Projekt jest
dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
oraz budżetu Państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A
Maklemburgia-Pomorze Przednie/Branderburgia / Polska w Euroregionie Pomerania)" i wsparciu
finansowym udzielonym przez "Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania" ze środków
"Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży".
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4. „Edukacja seksualna osób niepełnosprawnych” – mała dotacja Zachodniopomorskiego
Urzędu Marszałkowskiego, termin realizacji 12.08-30.10. 2019.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja Bonin działa od 2007 r. i posiada doświadczenie zarówno w pracy z osobami
niepełnosprawnymi jak również osobami zagrożonymi wykluczeniem z różnych powodów. Na
przestrzeni wielu lat działalności Fundacja Bonin praktykuje włączający osoby niepełnosprawne styl
projektowania. W efekcie wśród uczestników każdego projektu znajdują się osoby niepełnosprawne
(w szczególności intelektualnie), gdyż propagujemy otwarty dostęp do naszych działań.
W lipcu 2020 r. kilka osób ze szczecińskiego Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół z Zespołem Downa
"Iskierka" było uczestnikami międzynarodowego spotkania młodzieży pn. „Polsko -niemieckie
warsztaty artystyczne 2020 / Polnisch-deutsche Kunstworkshops 2020” .
Od roku 2018 w siedzibie fundacji w Boninie funkcjonuje Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej
"Cwał". W ramach tego projektu 9 OzN było objętych stałym wsparciem, 2 osoby niepełnosprawne
zdobyły twarde kompetencje cyfrowe potwierdzone Europejskim Certyfikatem Umiejętności
Komputerowych ECDL, odbyły staż zawodowy oraz zostały zatrudnione. W ramach projektu
zakupiono busa do przewozu osób niepełnosprawnych, co umożliwiło wyeliminowanie bariery
komunikacyjnej. Uczestnicy projektu, w tym duża grupa osób niepełnosprawnych była dowożona na
zaplanowane formy wsparcia. Od tego czasu Fundacja Bonin ściśle współpracuje ze Środowiskowym
Domem Samopomocy w Łobzie. Poza zrealizowanymi w latach 2018 i 2019 projektami dotyczącymi
edukacji seksualnej osób niepełnosprawnych w roku 2020 Fundacja Bonin podjęła trud
uruchomienia grupy wsparcia osób z niepełnosprawnościami w najtrudniejszym dla nich momencie
izolacji społecznej.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Do realizacji zadnia będą wykorzystane wszystkie zasoby lokalowe Fundacji Bonin (zabytkowy
dwór), w szczególności sala wykładowa z rzutnikiem multimedialnym, sprzętem muzycznym, salon
oraz kuchnia z wyposażeniem będące w użyczeniu fundacji, a także przestrzeń wokół dworu. Do
dyspozycji uczestników będą także konie oraz tereny jeździeckie, które zostały przekazane do
dyspozycji fundacji. Uczestnicy spotkań zostaną dowiezieni busem do przewozu osób
niepełnosprawnych będącym w zasobach fundacji.
Koordynacja projektu jest także wkładem własnym tego zadania (zasoby kadrowe- umowa
wolontariacka).
koordynator - Maria Buchelt- wykształcenie wyższe, wieloletni koordynator projektów Towarzystwa
Przyjaciół dzieci Oddziału Zachodniopomorskiego oraz Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci z
Zespołem Downa "Iskierka" w Szczecinie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego
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Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Wynagrodzenie psychologa (kwota
brutto wraz z dojazdem do Bonina)- 6
spotkań x 4 h= 24 h x 110 zł.

2 640,00    

2. Koszt paliwa- 6 spotkań x 160 km x
0,8358 (pojemność 1995)- 133,70 x 6

802,20    

3. Zatrudnienie kierowcy- 6 spotkań x 6
h= 36 h x 35 zł.

1 260,00    

4. Zakup artykułów żywnościowych na
obiad i bufet kawowy dla uczestników
spotkań- 6 spotkań x 9 os. (w tym
prowadzący) x 25 zł.

1 350,00    

5. Spotkania indywidualne z
psychologiem- 8 os. x 3 h x 110 zł.

2 640,00    

6. Obsługa księgowo-kadrowa - 3m-ce x
300 zł.

900,00    

7. Materiały do zajęć dla uczestników. 407,80    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Załącznik nr 2 - W przypadku gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym –

potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub
ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta
(fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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